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Powiatowa Strefa Sportu

Powiat z kolejnymi dotacjami

Powiat Wrzesiński pozyskał ponad 

 850 tys. zł.
na realizację trzech projektów,  

które łączą rozwój sportu, edukacji  

i troskę o środowisko.  

Inwestycje obejmują nowoczesne  

obiekty sportowe przy szkołach  

oraz antysmogowy mural.

Więcej na stronie 2.

Starostwo Powiatowe 

we Wrześni będzie 

nieczynne 

dnia 20 czerwca 2025 roku 

(piątek) 

w zamian za pracę w dniu 

7 czerwca 2025 roku 

(sobota)
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LO –  tym miejscu powstanie nowa bieżnia

Wizualizacja muralu na ścianie ZSTiO

Dyżury radnych 
powiatowych

Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Wrzesińskiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.

Zmarł Bolesław Święciochowski
Z głębokim smutkiem 24 kwietnia przyjęliśmy wiadomość 

o śmierci Bolesława Święciochowskiego – emerytowanego na-
uczyciela Zespołu Szkół Politechnicznych we Wrześni oraz wielo-
letniego prezesa Wrzesińskiego Towarzystwa Kulturalnego.

Pan Bolesław był nie tylko cenio-
nym pedagogiem, ale również nie-
strudzonym propagatorem historii 
i wartości patriotycznych. Przez 
wiele lat prowadził wydarzenia kul-
turalne i patriotyczne, a także publi-
kował materiały poświęcone lokal-
nej historii. Zawsze z pasją dzielił się 
swoją wiedzą i miłością do regionu.

Za swoje zasługi został uhono-
rowany licznymi wyróżnieniami 
– m.in. tytułem Człowieka Roku Po-
wiatu Wrzesińskiego w 2003 roku 
oraz Laurem Starosty Wrzesińskie-
go podczas 50-lecia Wrzesińskiego 
Towarzystwa Kulturalnego.

Rodzinie i bliskim składamy naj-
szczersze wyrazy współczucia. (red.)

Żegnamy Marię Zimną
W sobotę 3 maja zmarła Marianna Zimna, wieloletni nauczyciel 

języka polskiego, wychowawczyni i wicedyrektor w Zespole Szkół 
Politechnicznych.

Pani Profesor była znana ze 
swojej wymagającej postawy. 
Wśród uczniów cieszyła się sza-
cunkiem i respektem. Zwracała 
uwagę na kulturę słowa i dbała 
o to, by uczniowie znali treść lektur 
oraz mówili piękną polszczyzną. 
Sama często przypominała słowa 
W. Gombrowicza, ucząc, że „Sło-
wacki wielkim poetą był”, co 
z pewnością utkwiło w pamięci 
wielu roczników maturzystów, któ-
re przygotowała do egzaminu.

Przez wiele lat Marianna Zimna 
pełniła funkcję wicedyrektora. Na 
tym stanowisku zawsze otaczała 
szczególną troską młodych na-
uczycieli, którzy dopiero zdobywali 
doświadczenie w tym niełatwym 
zawodzie. Była osobą stanowczą, 
zdecydowaną i konsekwentną. 

Jej niezwykle cenny wkład w roz-

STAROSTA WRZESIŃSKI

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1145 z późn. zm.) podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 18 kwietnia 2025 roku, na okres 21 
dni, wywieszony został na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we 
Wrześni przy ul. Chopina 10, a także zamieszczony na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego we Wrześni: www.bip.wrzesnia.powiat.pl, wykaz 
części nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w najem, 
położonej w miejscowości Nekla, gmina Nekla, na rzecz dotychczasowego 
użytkownika.

                   Starosta Wrzesiński
     /-/ Anita Kraska

wój szkolnej społeczności pozosta-
nie trwałym śladem.                      ZSP

Sport, czyste powietrze i edukacja
dok. ze s. 1

Największe z pozyskanych dofinan-
sowań – 517 300 zł – przeznaczone 
zostanie na budowę wielofunkcyjne-
go boiska przy Zespole Szkół Zawo-
dowych nr 2 we Wrześni. W ramach 
inwestycji powstanie poliuretanowe 
boisko do koszykówki (19 × 32 m) 
oraz siatkówki (9 × 18 m), wyposażo-
ne w wysokiej jakości sprzęt sporto-
wy. Obiekt będzie ogrodzony, oświe-
tlony, objęty monitoringiem oraz 
otoczony syntetyczną trawą. Pojawią 
się także elementy małej architektu-
ry, takie jak ławki i kosze na śmieci.

Nowe boisko będzie służyć uczniom 
podczas lekcji wychowania fizycznego, 
a także mieszkańcom Wrześni – jako 
przestrzeń do aktywnego wypoczyn-
ku i organizacji lokalnych wydarzeń 
sportowych. Projekt realizowany jest 
w ramach programu Sportowa Polska 
2024, finansowanego ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Kolejną inwestycją będzie budowa 
czterotorowej bieżni prostej o długo-
ści ponad 120 metrów oraz skoczni 
w dal przy Liceum Ogólnokształcą-
cym we Wrześni. Powiat pozyskał na 
ten cel 250 000 zł dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Obiekt zostanie wyposażony w pro-
fesjonalne oznaczenia, nawierzchnię 
poliuretanową zgodną z certyfika-
tem IAAF i normą DIN, a także stre-
fę startową i zeskocznię. Inwestycja 

znacząco poprawi warunki treningo-
we uczniów i przyczyni się do rozwo-
ju lekkoatletyki w regionie.

Trzecie dofinansowanie – 91 122 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu – umożliwi realizację 
unikatowego projektu przy Zespole 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcą-
cych we Wrześni. Na ścianie sali gim-
nastycznej powstanie antysmogowy 
mural o powierzchni ok. 191 m², wy-

konany z farb fotokatalitycznych, któ-
re oczyszczają powietrze z efektyw-
nością porównywalną do 191 drzew.

Projekt przewiduje również nasa-
dzenie 114 drzew i krzewów oraz 
montaż zbiornika na deszczówkę 
o pojemności 10 m³ wraz z syste-
mem automatycznego nawadniania. 
Nowa zieleń otrzyma estetyczne, 
ekologiczne obwódki. 

Natalia Machyńska

Mała przestrzeń, duża zmiana
Zaplecze techniczno-socjalne Wydziału Dróg Powiatowych przy ul. Kaliskiej we Wrześni przeszło 

kompleksową metamorfozę.
W ostatnim czasie przeprowadzo-

no gruntowny remont pomieszczeń 
użytkowych, obejmujący m.in. od-
świeżenie ścian poprzez ich malo-
wanie oraz wymianę przestarzałego 
wyposażenia na nowe, bardziej funk-
cjonalne i dostosowane do współ-
czesnych standardów. 

Równocześnie uporządkowano 
teren wokół budynku. Usunięto za-
rośla, zalegające odpady oraz prze-
prowadzono podstawowe prace 
porządkowe i pielęgnacyjne, które 
znacząco poprawiły wygląd i dostęp-
ność przestrzeni zewnętrznej.

Dzięki przeprowadzonym pracom 
modernizacyjnym zaplecze technicz-
no-socjalne odzyskało swoją pełną 
funkcjonalność i jest dobrze przygoto-
wanym miejscem dla codziennej dzia-
łalności Wydziału Dróg Powiatowych.                                                  

(red.)

przed

po
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Nowy sprzęt już służy 

Co słychać na drogach?
W powiecie wrzesińskim trwa intensywny sezon drogowych inwestycji i remontów. Działania te mają na celu poprawę bezpieczeństwa, komfortu jazdy oraz zwiększenie 

efektywności prac drogowych.

Kolejne obrady w Grzymysławicach

Przede wszystkim stabilność

Pyzdry–Sporne: kolejny etap 
przebudowy

15 maja otwarto oferty na realizację 
trzeciego etapu przebudowy drogi 
powiatowej Pyzdry-Sporne. Najko-
rzystniejsza propozycja opiewa na 
kwotę 432 460,69 zł. Kontynuacja tej 
inwestycji przybliża mieszkańców do 
nowoczesnej i bezpiecznej infrastruk-
tury drogowej.

Podstolice: prace na finiszu
W Podstolicach dobiegają końca 

prace związane z oczyszczaniem 
i odchwaszczaniem chodników,  
a także remont nawierzchni. Roboty 
te były możliwe dzięki zwiększeniu 
w 2024 roku, przez Zarząd Powiatu 
Wrzesińskiego, budżetu Wydziału 
Dróg Powiatowych na bieżące re-
monty. Prace mają zakończyć się  
w najbliższych dniach.

29 kwietnia odbyła się XII sesja Rady Powiatu Wrzesińskiego. 
Radni zapoznali się z oceną stanu sa-

nitarnego i sytuacji epidemiologicznej 
Powiatu Wrzesińskiego za 2024 rok 
oraz ze sprawozdaniem z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie we Wrześni.  

Rada wyraziła zgodę na przystąpie-
nie do partnerstwa i zawarcie umowy  
o partnerstwie w celu złożenia wnio-
sku i realizacji projektu w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 pn.: „Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej 
– budowa ścieżki rowerowej na terenie 
powiatu wrzesińskiego i gnieźnień-
skiego”. Stanowi to pierwszy krok do 
budowy ścieżki. Radni pozytywnie wy-
powiedzieli się także na temat petycji 
dotyczącej przebudowy drogi powia-
towej nr 2914 w Borzykowie. 

Kolejnym tematem sesji było pod-
jęcie decyzji w zakresie zgłoszenia 
chęci pracy w komisjach stałych Rady 

Powiatu Wrzesińskiego przez radne-
go Piotra Borowicza. Projekt uchwały  
w tej sprawie nie uzyskał większości 
głosów – oddano dziewięć głosów  
za oraz dziewięć przeciw.

Radni zajęli się też zmianą statutu 
Młodzieżowej Rady Powiatu, która zo-
stała przyjęta jednogłośnie. 

Ostatnim punktem obrad były zmia-
ny uchwał: budżetowej powiatu na 
2025 rok oraz w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025-2029. 

Zmiany do uchwały budżetowej  
i WPF wprowadziły m.in. nowe zadania:

– Rozwój zrównoważonej mobil-
ności miejskiej – budowa ścieżki 
rowerowej na terenie powiatu wrze-
sińskiego i gnieźnieńskiego, zada-
nie będzie realizowane w ramach 
współpracy samorządów powiatu 
wrzesińskiego oraz gnieźnieńskie-
go z współudziałem gmin Nekla  

i Czerniejewo, przy założeniu, że po-
wiat wrzesiński będzie partnerem 
wiodącym; 

– „Biegamy dla klimatu” – ekolo-
giczny mural i strefa zieleni przy 
Zespole Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących we Wrześni, zadanie 
to dofinansowane jest przez Zarząd 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu;

– „Kultura w drodze” – występ ar-
tystów Teatru Wielkiego im. Stani-
sława Moniuszki w Poznaniu w Po-
wiatowej Scenie Kultury ZAMKOWA 
w Miłosławiu, zadanie to dofinan-
sowane jest przez Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego;

– budowa magazynu zasobów 
ochrony ludności i obrony cywilnej 
przy Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Białęży-
cach;

– współfinansowanie zakupu ra-
diowozu dla potrzeb Komendy Po-
wiatowej Policji we Wrześni. 

Pozostałe zmiany w budżecie doty-
czyły wprowadzenia bieżących do-
tacji oraz dostosowania dochodów  

i wydatków do potrzeb jednostek orga-
nizacyjnych. Powyższe uchwały uzyska-
ły poparcie większości radnych, od gło-
su wstrzymali się radni: Waldemar Grze-
gorek, Przemysław Hirschfeld, Dariusz 
Jurewicz i Marek Przyjemski.             (red.) 

Osowo-Nowa Wieś Królewska: do-
kumentacja coraz bliżej

Postęp widać również w planach roz-
budowy drogi powiatowej nr 2925P 
Osowo – Nowa Wieś Królewska. Otwar-
cie ofert przetargowych na wykonanie 
dokumentacji projektowej wykazało 
najniższą propozycję na poziomie 119 

310,00 zł. Dzięki negocjacjom udało się 
jednak obniżyć koszt do 97 908,00 zł. 

Podsumowanie inwestycji na dro-
gach wojewódzkich

6 maja starosta wrzesiński Anita 
Kraska oraz wicestarosta Wiesława 
Kowalska wzięły udział w podsumo-

waniu przebudowy drogi wojewódz-
kiej 442 i 446. Inwestycje obejmowały 
budowę chodnika w Ratajach oraz 
wzmocnienie nawierzchni jezdni na 
odcinku Borzykowo–Pyzdry. Prace o 
łącznej wartości ponad 7,2 mln zł zo-
stały zrealizowane ze środków Samo-
rządu Województwa Wielkopolskiego 
i znacząco poprawią bezpieczeństwo 
mieszkańców.

Nowy sprzęt w Wydziale Dróg Po-
wiatowych

Powiatowy Wydział Dróg wzbogacił 
się o nowoczesny sprzęt – chwytak 
zwany potocznie „krokodylem”, łyżkę 
załadunkową oraz widły przesuwne. 
Nowe urządzenia, będące doposaże-
niem ciągnika, znacznie usprawnią 
prace związane z załadunkiem drewna 
oraz naprawami dróg przy użyciu żwi-
ru i grysu. Dzięki temu powiat może 

zrezygnować z kosztownego wynaj-
mu sprzętu, co przekłada się na realne 
oszczędności budżetowe.

         (red.)

Wykonane prace w Podstolicach znacząco poprawiły standard chodnika 

W sesji uczestniczyło 18 radnych 

Paweł Błasiak

Po rezygnacji Urszuli Kosmeckiej z funkcji prezesa Szpitala Powiatowego we Wrześni, Rada Nadzor-
cza zdecydowała o powierzeniu obowiązków kierowania placówką Pawłowi Błasiakowi. Stanowisko to 
objął 15 maja.

Panie Prezesie, czy mógłby Pan 
opowiedzieć naszym czytelnikom 
kilka słów o sobie?

Od blisko 25 lat jestem związany  
z sektorem ochrony zdrowia. Praco-
wałem zarówno w jednostkach pu-
blicznych, jak i w sektorze prywatnym. 
Zarządzałem szpitalami publicznymi, 
pełniąc różne funkcje kierownicze – od 
stanowiska kierownika po dyrektora. 
Moje wykształcenie obejmuje zarówno 
zarządzanie, jak i kierunki techniczne 
w obszarze ochrony zdrowia, co po-
zwala mi patrzeć na funkcjonowanie 
jednostki z różnych perspektyw.

Szpital znajduje się obecnie  
w szczególnym momencie – w trakcie 
procesu restrukturyzacji. Jakie wy-
zwania stoją obecnie przed Panem?

Najważniejsze jest teraz zapew-

nienie ciągłości funkcjonowania 
szpitala – zarówno w obszarze me-
dycznym, jak i administracyjnym. 
To okres przejściowy, który potrwa 
około dwóch – trzech miesięcy. Klu-
czowe jest więc utrzymanie wysokiej 
jakości opieki nad pacjentami oraz 
sprawnego działania całej jednostki. 
Równolegle kontynuowany jest pro-
ces restrukturyzacji.

Jakie były Pana pierwsze wraże-
nia po objęciu obowiązków?

Bardzo pozytywne. Szpital jest nowo-
czesny, dobrze wyposażony, a co naj-
ważniejsze – spotkałem się tu z dużą 
otwartością ze strony personelu. To 
budujące i bardzo ważne, szczególnie 
w sytuacji przejściowej, gdzie dobra 
współpraca jest kluczowa dla utrzy-
mania stabilności jednostki.

Czy może Pan zdradzić, jakie ma 
Pan plany na najbliższy czas?

W okresie przejściowym nie planu-
ję radykalnych zmian. Chcę przede 
wszystkim wspierać szpital w jego bie-
żącym działaniu i utrzymaniu standar-
dów opieki.

Co chciałby Pan przekazać na za-
kończenie naszej rozmowy?

W centrum mojej uwagi są przede 
wszystkim ludzie – lekarze, pielęgniar-
ki, personel pomocniczy i admini-
stracyjny. To oni tworzą tę placówkę  
i dzięki nim możliwe jest zapewnienie 
pacjentom odpowiedniej opieki. Ja je-
stem tu po to, by tę pracę wspierać, da-
jąc szpitalowi stabilność i kontynuację 
w tym szczególnym czasie.

Rozmawiała
Natalia Machyńska
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Zwiedzanie połączone z nauką

Edukacyjna wyprawa w Karkonosze
Od 23 do 25 kwietnia uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni uczestniczyli w Zielonej 

Szkole, realizując projekt edukacyjny pod nazwą „Góry wzywają i muszę iść”.

Program wyjazdu obejmował m.in. 
spacer po czeskim Skalnym Mieście, 
piesze wędrówki z przewodnikiem 
po Karkonoszach oraz poznawanie 
budowy geologicznej tych gór, a tak-
że flory i fauny regionu. Uczniowie 
odwiedzili również malowniczy i pe-
łen tajemnic Zamek Czocha.

Celem projektu było poznanie walo-
rów turystycznych Karkonoszy, posze-
rzenie wiedzy o środowisku przyrodni-
czym, integracja uczniów oraz promo-
wanie aktywnych form wypoczynku.

Wyjazd został dofinansowany ze 
środków powiatu wrzesińskiego.

Wydział Edukacji

Od pasji do profesji
W dniach 28 i 29 kwietnia uczniowie szkoły branżowej Zespołu 

Szkół Specjalnych we Wrześni uczestniczyli w warsztatach eduka-
cyjnych w Bursie Międzyszkolnej w Grzymysławicach.

Pierwszego dnia odbyło się szko-
lenie pt. „Od pasji do profesji – jak 
zmienić wewnętrzny potencjał 
w źródło utrzymania”. Zajęcia, które 
przeprowadził Bruno Walicki, były 
niezwykle ciekawe i inspirujące.

Drugiego dnia spotkania Agniesz-
ka Isańska zrealizowała warsztaty 

ekonomiczne dotyczące skuteczne-
go gospodarowania budżetem do-
mowym. Pozwoliły one młodzieży 
zrozumieć podstawowe zasady za-
rządzania pieniędzmi oraz nauczyły 
podejmowania świadomych decyzji 
finansowych.

Wydział Edukacji

To kolejne zajęcia warsztatowe w Grzymysławicach

Dominika Przydryga w momencie odbioru nagrody

Fizyka nie jest łatwym przedmiotem

Powiatowy Konkurs Fizyczny
24 kwietnia w Starostwie Powiatowym we Wrześni odbyło się spotkanie podsumowujące tegorocz-

ną edycję Powiatowego Konkursu Fizycznego. 

Laureatów, którzy wyłonieni zostali 
w marcowych zmaganiach oraz to-
warzyszących im nauczycieli fizyki 
przywitały starosta wrzesiński Anita 
Kraska oraz naczelnik Wydziału Edu-
kacji Katarzyna Starzyńska. Podczas 
spotkania wręczono nagrody i dy-
plomy, a także wykonano pamiąt-
kowe zdjęcia. Rozmawiano również 
o planach na przyszłość młodych 
adeptów fizyki. Za przygotowanie 
konkursu podziękowano nieobecnej 
na uroczystości koordynator zespołu 
fizyków Annie Nowickiej. 

Warto przypomnieć, że Powiatowy 
Konkurs Fizyczny organizowany jest 
cyklicznie przez powiat wrzesiński od 
2012 roku. Tegoroczna edycja odbyła 
się 24 marca w Samorządowej Szkole 
Podstawowej nr 6 we Wrześni i skie-
rowana była do uczniów szkół po-
nadpodstawowych oraz klas ósmych 
szkół podstawowych, którzy mieli 
okazję zaprezentować swoją wiedzę 
i umiejętności z zakresu fizyki.

Oto zwycięzcy:
Szkoły podstawowe:
I miejsce: Marceli Zawistowski – 

Zespół Szkół w Nekli;
II miejsce: Wiktor Radziejewski – 

Szkoła Podstawowa w Pyzdrach;
III miejsce: Bruno Szymankiewicz – 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
nr 3 we Wrześni.

Szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce: Gabriela Plichta – Zespół 

Szkół Politechnicznych we Wrześni;
II miejsce: Hubert Fedorowicz – Zespół 

Szkół Politechnicznych we Wrześni;
III miejsce: Bartosz Maciejewski – Ze-

spół Szkół Politechnicznych we Wrześni.
(red.)

Talenty Muzyczne
Dwoje uczniów klasy skrzypiec prowadzonej przez Joannę Go-

łas-Boińską 27 kwietnia wzięło udział w III Ogólnopolskim Konkur-
sie „Talenty Muzyczne” w Poznaniu.

Antonina Styś z klasy I zdobyła I nagrodę w grupie najmłodszej, a Jacek Fili-
piak z klasy IV uzyskał II nagrodę w grupie II. Joanna Gołas-Boińska została wy-
różniona dyplomem uznania za przygotowanie uczniów, natomiast Katarzyna 
Fleszar, która towarzyszyła skrzypkom na fortepianie, otrzymała wyróżnienie za 
wybitną realizację akompaniamentu. Gratulujemy młodym artystom oraz ich 
pedagogom i życzymy dalszych sukcesów artystycznych.                                 PSM

Maturzyści pożegnani
25 kwietnia w czterech szkołach ponadpodstawowych we Wrześni odbyły się uroczystości zakoń-

czenia roku szkolnego klas maturalnych. Po raz pierwszy przyznano powiatowe nagrody dla uczniów 
z najwyższą średnią ocen.

Absolwentów żegnano w Zespole 
Szkół Politechnicznych im. Bohate-
rów Monte Cassino, Zespole Szkół 
Zawodowych nr 2 im. Powstań-
ców Wielkopolskich, Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących 
im. gen. dr. Romana Abrahama oraz 
w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Henryka Sienkiewicza.

W każdej ze szkół dyrektorzy wrę-
czyli nagrody uczniom wyróżniają-
cym się w nauce, sporcie, działalności 
społecznej i zaangażowaniu na rzecz 
szkoły. Całość uświetniły przygotowa-
ne przez młodzież występy artystycz-
ne. Podczas akademii w Zespole Szkół 
Politechnicznych uczczono pamięć 
członków społeczności szkolnej, któ-
rzy odeszli w minionym roku szkol-
nym. Jak co roku w LO obecni byli 
również absolwenci z rocznika 1975 
– obchodzący 50-lecie swojej matury. 

Nagrodę powiatu wręczała starosta 
wrzesiński Anita Kraska, wicestarosta 
wrzesiński Wiesława Kowalska oraz 

sekretarz powiatu Olga Kośmińska-
-Giera i naczelnik Wydziału Edukacji 
Katarzyna Starzyńska. Wyróżnienie 
to stanowi wyraz uznania dla wybit-
nych wyników w nauce. 

Laureatami nagród powiatu zostali:
• Julia Świercz – ZSP (średnia 5,93),

• Jan Serafinowicz – ZSP (specjalne 
wyróżnienie za projekt Waterloo),
• Magdalena Frankowska – ZSTiO 

(średnia 5,93),
• Dominika Przydryga – LO (średnia 5,87),
• Julia Pocztarek – ZSZ (średnia 4,75).

Agata Urbańska
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Zajęcia zorganizowane w ramach Nocy Logistyków

Technik logistyk w rankingu
Technikum Logistyczne w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 przy ulicy Koszarowej ma za sobą kilka 

intensywnych lat. 

Szkoła zdobyła uznanie dzięki nowa-
torskim metodom nauczania stosowa-
nym na zajęciach zawodowych. Lego, 
gry komputerowe i planszowe, specja-
listyczne klocki dydaktyczne – to tylko 
niektóre z narzędzi wykorzystywanych 
podczas zajęć zawodowych. Te pio-
nierskie rozwiązania przyciągają uwa-
gę mediów, władz oświatowych oraz 
lokalnych przedsiębiorstw. W ostat-
nich latach materiały filmowe o inno-
wacyjności technikum logistycznego 
na Koszarowej realizowały między 
innymi japońska telewizja NHK oraz 
Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

W ostatnim roku szkolnym techni-
kum zacieśniło współpracę z kolejny-
mi przedsiębiorstwami z branży logi-
stycznej, co zaowocowało wyciecz-
kami dydaktycznymi i warsztatami. 
Corocznym podsumowaniem współ-
pracy Technikum Logistycznego na 
Koszarowej jest wielka konferencja 
branżowa organizowana w Centrum 
Badań i Rozwoju Nowoczesnych 
Technologii w Grzymysławicach. Te-
goroczne hasło przewodnie wydarze-
nia brzmiało: „10 lat logistyki we Wrze-
śni”. Wśród gości znaleźli się przedsta-
wiciele uczelni wyższych, nauczyciele 
zaprzyjaźnionych szkół z regionu oraz 
firmy: Volkswagen Poznań, VidaXL, 
Pilecki Logistics, Mikroma i Eurocash.

W minionym roku szkolnym Tech-
nikum Logistyczne nawiązało rów-

nież współpracę z Politechniką Po-
znańską w ramach projektu „Czas 
Zawodowców”. Dzięki temu przyszli 
logistycy będą mogli uczestniczyć 
w specjalistycznych warsztatach na 
uczelni wyższej w Poznaniu, nie po-
nosząc kosztów przejazdu, wyżywie-
nia ani noclegu.

Inną uczelnią wyższą regularnie 
odwiedzaną przez uczniów techni-
kum jest Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu, na którym nasi ucznio-

wie biorą udział w zajęciach dedyko-
wanych szkołom średnim.

Powyższe działania przyczyniły się do 
bardzo wysokiego 39. miejsca w ogól-
nopolskim rankingu techników portalu 
WaszaEdukacja.pl. Nauczyciele logistyki 
przyznają, że cieszy ich to wyróżnienie, 
choć – jak mówią – patrzą na tego typu 
rankingi z lekkim przymrużeniem oka. 
Nie spoczywają jednak na laurach – rok 
szkolny 2025/2026 to kolejne pomysły 
i inicjatywy.                                              ZSZ nr 2

Terenowa lekcja historii 
Od 22 do 25 kwietnia grupa młodzieży z klasy 4TB Zespołu Szkół Politechnicznych i klasy 2A Liceum 

Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza realizowała w ramach Zielonej Szkoły projekt edukacyjny  
pn. „II wojna światowa zaczyna się na Wybrzeżu”. Wyjazd dofinansowano ze środków powiatu wrzesińskiego.

Poznanie regionu będącego miej-
scem i symbolem rozpoczęcia II woj-
ny światowej, największego konfliktu 
zbrojnego XX w. zaczęło się od We-
sterplatte, które w polskiej historio-
grafii stało się symbolem nieustają-
cego oporu. Kolejnym punktem było 
zwiedzanie Gdańska, jednego z naj-
ważniejszych miast w basenie Morza 
Bałtyckiego. Trasa prowadziła przez 
najważniejszą pod względem histo-
rycznym część miasta, które w wyniku 
działań wojennych zostało zniszczo-
ne. Dzień zakończyła wizyta w Teatrze 
Szekspirowskim, który słynie z otwie-
ranego dachu i jest „perełką architek-
toniczną” wśród budynków teatrów 
dramatycznych w Polsce.

Drugiego dnia pobytu na Wybrzeżu 
młodzież poznała dziedzictwo naro-
dowe oraz możliwości rozwoju no-
woczesnego państwa na przykładzie 
Gdyni. W trakcie spaceru po mieście 
uczniowie zwiedzili legendarny nisz-
czyciel ORP Błyskawica oraz Muzeum 
Marynarki Wojennej.

Trzeci dzień rozpoczął się od udzia-
łu w spektaklu i interaktywnej lekcji 
życia „Jomo” w teatrze Gdynia Głów-
na. W trakcie spektaklu młodzież 
wspólnie z aktorami zastanawiała 
się, jak funkcjonuje w odniesieniu 
do nowych technologii, w jakiej jest 
kondycji, kiedy sięga po Internet i co 
najważniejsze – opracowała strate-
gie pomagające tolerować bolesne 
emocje i sposoby radzenia sobie 

w trudnych momentach. Przy tej 
okazji objawiły się ukryte talenty 
aktorskie. Kolejnym punktem pro-
jektu było zwiedzanie zachowanych 
fragmentów Rejonu Umocnień Pół-
wyspu Helskiego i przybliżenie tra-
gicznych wydarzeń i trudnych decy-
zji związanych z obroną Helu, która 
trwała do 2 października 1939 r. 

Ostatni dzień był podsumowaniem 
zdobytej wiedzy w Muzeum II Woj-
ny Światowej. Młodzież wypełniła 
karty pracy i rozwiązała quizy na te-
mat poznanych miejsc i ich historii. 
Skonfrontowali także opinie o tym, 
jakie miejsce zajmują te wydarzenia 
w świadomości historycznej mło-
dych Polaków.

Cała wyprawa miała na celu spo-
tkania z żywą historią i atrakcyjnym 
przekazem historycznym, który trafi 
do wrażliwości młodzieży i zaintere-
suje opowieścią o II wojnie świato-
wej w 80. rocznicę jej zakończenia. 
Była to także okazja do tworzenia 
atmosfery sprzyjającej kształtowaniu 
twórczej postawy, krytycznego my-
ślenia, odpowiedzialności za własne 
decyzje oraz integracji i współpracy 
w grupie. 

Opiekę nad młodzieżą i oprawę 
merytoryczną sprawowały i tworzyły 
nauczycielki z ZSP i LO – Teresa Ja-
błońska, Beata Szelągiewicz, Danuta 
Waszak i Marlena Czyż.

Marlena Czyż

Młodzież odwiedziła wiele miejsc

Franciszek Musioł otrzymał powierzenie stanowiska 15 maja

Nowy dyrektor
Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Wrzesińskiego 15 maja na-

stąpiło powierzenie obowiązków nowemu dyrektorowi Powiatowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia we Wrześni – Franciszkowi Musiołowi. 

W wydarzeniu udział wzięły: staro-
sta wrzesiński Anita Kraska, sekretarz 
powiatu Olga Kośmińska-Giera oraz 
naczelnik Wydziału Edukacji Katarzy-
na Starzyńska.

Franciszek Musioł jest pianistą  
z bogatym doświadczeniem arty-
stycznym i pedagogicznym. Ukoń-
czył studia pianistyczne w Akademii 
Muzycznej im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Poznaniu, zdobywając 
liczne nagrody na konkursach so-
lowych i kameralnych w Polsce i za 
granicą. Jako kameralista współpra-
cował z wieloma instrumentalistami 

i wokalistami, koncertując w wielu 
krajach Europy oraz w USA.

Od 2012 roku pracuje jako nauczy-
ciel gry na fortepianie oraz akom-
paniator w szkołach muzycznych w 
Gnieźnie, a od 2015 roku również 
w Kaliszu. Od 2024 roku jest także 
wizytującym wykładowcą w New 
York Conservatory of Music. Od roku 
związany jest również z Wrześnią, 
gdzie uczy gry na fortepianie. Jego 
uczniowie regularnie odnoszą sukce-
sy na ogólnopolskich i międzynaro-
dowych konkursach pianistycznych.

(red.)



6 16 maja 2025Aktualności www.wrzesnia.powiat.pl

Inauguracja kolejnej edycji 
Powiatowej Strefy Sportu

Na stadionie lekkoatletycznym przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni 
26 kwietnia odbyła się pierwsza w tym roku Powiatowa Strefa Sportu.

Wzorem lat ubiegłych wydarzenie to 
poprzedził wrzesiński Bieg Kosynie-
rów. Pomimo słonecznej, aczkolwiek 
chłodnej, pogody dopisała wysoka fre-
kwencja – w zawodach wzięło udział 
niemal 150 dzieci. Na uczestników 
czekały cztery konkurencje sportowe: 
cieszący się największym zaintereso-
waniem bieg ze spadochronem, rzut 
woreczkiem do celu, rzut w dal gumo-
wym oszczepem oraz bieg przez płot-
ki. Każde dziecko otrzymało pamiątko-
wą koszulkę sportową, a po ukończe-
niu zawodów – wyjątkowy medal oraz 
dyplom. Uroczystego wręczenia od-
znaczeń dokonali członek Zarządu Po-
wiatu Jarosław Czyż, przewodniczący 
Rady Powiatu Grzegorz Trocha, a także 
wiceprzewodniczący Komisji Kultury, 
Edukacji i Sportu Rady Powiatu Krzysz-

tof Wróbel. Wydarzenie odbyło się przy 
współpracy z Akademią Lekkoatle-
tyczną Tomasza Szymkowiaka. Było 
mnóstwo dobrej zabawy, uśmiechów 
i sportowych emocji. 

Już teraz zapraszamy na kolejne po-
wiatowe strefy sportu, które odbędą 
się w Nekli, Kołaczkowie, Pyzdrach 
oraz Miłosławiu.

Krzysztof Ciesielski

Dekoracja pamiątkowymi medalami

Wyścig ze spadochronami Każdy uczestnik był zwycięzcą

Forum w Zielińcu
14 kwietnia w Schronisku dla Osób Bezdomnych prowadzonym 

przez Stowarzyszenie MONAR w Zielińcu odbyło się wielkanocne 
spotkanie przedstawicieli organizacji zrzeszonych w Forum Orga-
nizacji Pozarządowych Powiatu Wrzesińskiego.

Wydarzenie poprowadziły wicesta-
rosta wrzesiński Wiesława Kowalska, 
przewodnicząca Forum Teresa Piskorż 
oraz dyrektor placówki Bernadetta 
Goździewicz. Uczestnicy spotkania 
mieli okazję wspólnie podsumować 
dotychczasowe działania lokalnych 
organizacji pozarządowych.

Wicestarosta Wiesława Kowalska 
zwracając się do przedstawicieli Fo-
rum, podkreśliła znaczenie ich pracy 
na rzecz lokalnej społeczności, co 
jest doceniane przez powiat. Zazna-
czyła, że w 2025 r. budżet skierowa-
ny do NGO podniesiono aż o 47,63 
% w stosunku do ubiegłorocznej 
kwoty. W swojej wypowiedzi poru-
szyła także kwestie dalszego rozwo-
ju inicjatyw społecznych, możliwo-
ści współpracy z samorządem oraz 

kierunków, w jakich mogą podążać 
działania organizacji w najbliższej 
przyszłości. Zaprosiła również na 
szkolenie dedykowane organiza-
cjom pozarządowym z udziałem 
przedstawicieli ministra do spraw 
Społeczeństwa Obywatelskiego. 
Więcej na stronie 8.

Spotkanie było także okazją do 
bliższego poznania codziennego 
funkcjonowania schroniska. Goście 
zostali oprowadzeni po obiekcie, 
zapoznając się z warunkami i forma-
mi wsparcia oferowanego osobom 
w kryzysie bezdomności. Wydarze-
nie przebiegło w ciepłej, świątecznej 
atmosferze, sprzyjającej integracji 
i wymianie doświadczeń.

Natalia Machyńska

W gościnnych progach MONAR-u w Zielińcu

Uczestnicy jubileuszowego pokazu

Kino Konesera świętuje 20-lecie
14 kwietnia odbyły się uroczyste obchody 20-lecia projektu „Kino Konesera” – inicjatywy, która 

od dwóch dekad umożliwia mieszkańcom powiatu kontakt z ambitnym, niekomercyjnym kinem.
Spotkanie poprowadziły starosta 

wrzesiński Anita Kraska oraz naczel-
nik Wydziału Edukacji Katarzyna Sta-
rzyńska. W jubileuszowym progra-
mie nie zabrakło tortu, wspomnień 
oraz seansu specjalnego. Na tę oka-
zję wybrano „La La Land” – musical 
w reżyserii Damiena Chazelle'a, 
nagrodzony sześcioma Oscarami, 
w tym dla najlepszej aktorki pierw-
szoplanowej (Emma Stone). Film, 
będący hołdem dla klasycznego kina 
i marzeń, został poprzedzony prelekcją 
filmoznawcy Piotra Maciantowicza.

Realizacja projektu „Kino Konesera” 
rozpocząła się w kwietniu 2005 roku, 
kiedy to w Kinie Trójka pokazano 
„Dzienniki motocyklowe”. Od tego 
czasu wyświetlono łącznie 162 filmy, 
zwykle po jednym podczas seansu, 
choć zdarzały się też wieczory z dwo-
ma lub nawet trzema tytułami, jak 
podczas Nocy Konesera w 2007 roku. 
Przez pierwsze lata projekt wspierał 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, obecnie finanso-
wany jest w całości z budżetu powia-
tu wrzesińskiego.

Warto wspomnieć również o spe-
cjalnym pokazie z listopada 2023 
roku, podczas którego zaprezento-
wano polskie filmy krótkometrażo-
we. Po seansie widzowie mieli okazję 
spotkać się z reżyserem „Matki Ziemi” 

Piotrem Złotorowiczem oraz aktora-
mi Katarzyną Łagucik i Wiesławem 
Witke, występującymi w filmie „Pró-
ba Pojednania”, zrealizowanym na 
terenie Wrześni.

Przez trzynaście lat przed seansem 
widzowie mieli okazję wysłuchać krót-
kiego wykładu krytyka filmowego 
Leszka Czujewicza. Od 2018 roku rolę 
tę przejął Piotr Maciantowicz – filmo-
znawca, animator i edukator z pasji, 

którego opowieści o filmie stały się już 
stałym punktem każdego spotkania.

Przez dwie dekady „Kino Konesera” 
konsekwentnie wzbogacało ofertę 
kulturalną powiatu, oferując miesz-
kańcom dostęp do filmów, które 
nie tylko dostarczają rozrywki, ale  
i prowokują do myślenia, stanowiąc 
cenną alternatywę dla komercyjnych 
produkcji.

Natalia Machyńska
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Delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem znajdującym się na cmentarzu parafialnym we Wrześni

Pamiętamy o ofiarach zbrodni katyńskiej
Mieszkańcy Wrześni 13 kwietnia oddali hołd ofiarom zbrodni katyńskiej.

Zbrodnia katyńska, jedna z najtra-
giczniejszych kart w historii Polski, 
została dokonana wiosną 1940 roku 
przez sowieckie NKWD i pozbawiła 
życia niemal 22 tysiące obywateli Rze-
czypospolitej Polskiej, w tym około 
15 tysięcy oficerów Wojska Polskiego 
i Policji Państwowej. Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej w swojej uchwale 
słusznie uznał to wydarzenie za ludo-
bójstwo i zbrodnię wojenną.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele farnym, po której 
uczestnicy w pochodzie udali się na 
cmentarz parafialny przy ul. Gnieź-
nieńskiej. Orszak poprowadziły wrze-
sińskie mażoretki oraz Wrzesińska 
Orkiestra Dęta pod batutą kapelmi-
strza Jacka Rybczyńskiego.

Na miejscu zgromadzonych powitał 
po raz ostatni Bolesław Święciochowski 
(zmarł 24 kwietnia br.), prezes wrzesiń-
skiego towarzystwa kulturalnego, który 
przypomniał tragiczne tło historyczne 
zbrodni katyńskiej. Następnie uczniowie 

Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 3 
we Wrześni pod opieką Agnieszki Koziel-
skiej oraz Małgorzaty Korfini-Stachnik 
zaprezentowali część artystyczną. Roz-
poczęło ją wspólne odśpiewanie hymnu 
narodowego. Małogrzata Korfini-Stach-
nik w swoim wystąpieniu przypomniała 
o tragicznych wydarzeniach, które roze-
grały się w Katyniu, Miednoje i Charko-
wie, gdzie wiosną 1940 roku dokonano 
masowego mordu na polskich ofice-
rach. Więźniowie byli zabijani strzałem w 
tył głowy lub w kark z bliskiej odległości,  
a następnie wrzucani do masowych 
mogił i zakopywani bezimiennie. 
Zbrodnia ta została skrzętnie ukryta 
– teren miejsca kaźni obsadzono drze-
wami, by utrudnić jej wykrycie. Pamięć 
o tych wydarzeniach to hołd dla ofiar 
i przestroga przed zakłamywaniem hi-
storii. Uczniowie wzruszająco przedsta-
wili losy polskich jeńców w programie 
słowno-muzycznym, który zakończy-
ło przejmujące wykonanie „Roty” na 
skrzypcach.

Pod pomnikiem katyńskim odda-
no cześć pomordowanym, składając 
wieńce i kwiaty. W imieniu władz po-
wiatowych i samorządowych wiązanki 
złożyli miedzy innymi starosta wrze-
siński Anita Kraska, wicestarosta wrze-
siński Wiesława Kowalska, przewod-
niczący Rady Powiatu Wrzesińskiego 
Grzegorz Trocha, radni powiatowi, 
delegacje szkół i instytucji oraz licznie 
zgromadzone poczty sztandarowe. 
Uroczystości przebiegły w atmosferze 
podniosłej zadumy i refleksji.

W ramach obchodów, dzień wcze-
śniej w Muzeum Regionalnym im. 
Dzieci Wrzesińskich odbyło się rów-
nież spotkanie z autorami publikacji 
„Księga łez. Ofiary zbrodni katyń-
skiej z ziemi wrzesińskiej” Jackiem 
Mireckim i Michałem Pawełczykiem, 
poświęcone pamięci lokalnych ofiar 
zbrodni katyńskiej. Wydarzenie obję-
te było patronatem honorowym sta-
rosty wrzesińskiego.

Anna Wilczyńska

Pamięć i wdzięczność dla bohaterów
8 maja przy pomniku 68. Pułku Piechoty we Wrześni odbyły się uroczystości upamiętniające 80. 

rocznicę zakończenia II wojny światowej oraz Narodowy Dzień Zwycięstwa. 
Wydarzenie zostało zorganizowane 

wspólnie przez Powiat Wrzesiński, 
Gminę Września oraz Muzeum Re-
gionalne im. Dzieci Wrzesińskich.

Obchody rozpoczęły się od wpro-
wadzenia pocztów sztandarowych  
i odśpiewania hymnu państwowego. 
Następnie głos zabrał dyrektor mu-
zeum Sebastian Mazurkiewicz, który 
podkreślił znaczenie tego święta:

– 8 maja obchodzimy Narodowy 
Dzień Zwycięstwa. Dzień ten upamięt-
nia wszystkich tych Polaków, którzy  
w latach 1939-1945 walczyli w obronie 
i o wolność naszej ojczyzny w czasie 
II wojny światowej. W czasie tej wojny 
walczyli również mieszkańcy ziemi wrze-
sińskiej. Ten pomnik jest miejscem, które 
upamiętnia żołnierzy 68. Pułku Piechoty 
oraz wszystkich rodaków z naszego re-
gionu – mówił Mazurkiewicz.

W programie uroczystości nie zabra-
kło również akcentów artystycznych. 
Wzruszający występ patriotyczny 
zaprezentowali uczniowie Zespołu 
Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstań-
ców Wielkopolskich we Wrześni. 

Po części artystycznej nastąpiło 

złożenie kwiatów pod pomnikiem.  
W imieniu władz powiatowych wią-
zanki złożyli starosta wrzesiński Ani-
ta Kraska, wicestarosta wrzesiński 
Wiesława Kowalska, członkowie Za-
rządu Powiatu Wrzesińskiego Kamila 
Majorek, Arkadiusz Sobczak i Jaro-
sław Czyż, a także radni powiatowi 
Ewa Sławska i Piotr Rogoziński.

W uroczystości licznie uczestniczyli 
także przedstawiciele władz samo-
rządowych, kombatanci, reprezen-
tanci organizacji społecznych oraz 
uczniowie wrzesińskich szkół. Była 
to ważna lekcja historii i patriotyzmu,  
a jednocześnie wyraz pamięci o tych, 
którzy oddali życie dla wolnej Polski.

(red.)

Poległym pod Wrześnią
Uroczystości upamiętniające 177. rocznicę bitwy pod Sokoło-

wem odbyły się 2 maja. Obchody połączono z uczczeniem Dnia Fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej.

Bitwa pod Sokołowem, stoczona 
w maju 1848 roku podczas Wiosny 
Ludów, była jednym z najważniej-
szych starć Powstania Wielkopol-
skiego. Polskie siły dowodzone przez 
Ludwika Mierosławskiego zmierzyły 
się z pruską armią. Wśród walczących 
byli okoliczni chłopi, którzy chwycili 
za broń w obronie ojczyzny. To oni 
stanowili znaczną część sił powstań-
czych i wykazali się ogromnym po-
święceniem mimo słabego uzbro-
jenia. Choć bitwa kosztowała życie 
wielu z nich, stała się symbolem 
lokalnego zrywu i gotowości miesz-
kańców regionu do walki o wolność.

Uroczystości rozpoczęła msza świę-
ta w kościele farnym we Wrześni. 
Po niej uczestnicy przemaszerowali 
ulicami Jana Pawła II i Gnieźnieńską 
w stronę Sokołowa. Pochód popro-
wadziły mażoretki, w towarzystwie 
Wrzesińskiej Orkiestry Dętej i harce-

rzy z Hufca Wrzos niosących imponu-
jącą, pięćdziesięciometrową biało-
-czerwoną flagę. 

Pod pomnikiem kosynierów w So-
kołowie odbyła się główna część 
uroczystości patriotycznej. Wystąpili 
podczas niej nauczyciele i ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Dzieci Wrzesińskich, przypominając 
tło Wiosny Ludów i bohaterstwo lo-
kalnej ludności. Następnie złożono 
kwiaty u podnóża pomnika, a chwi-
lę zadumy dopełniło wspólnie od-
śpiewanie „Roty” oraz salut armatni 
w wykonaniu Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego.

Bohaterom poległym pod Wrześnią 
hołd oddali m.in. starosta wrzesiński 
Anita Kraska, przewodniczący Rady 
Powiatu Wrzesińskiego Grzegorz 
Trocha oraz radni powiatowi: Marek 
Przyjemski oraz Walentyna Tomczak.

Natalia Machyńska

Przemarszowi towarzyszyła ogromna flaga Polski

Reprezentacja powiatu wrzesińskiego
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Warsztaty z Arturem Gluzińskim

Jubilat w otoczeniu gości

Łatwiej o bezzwrotne wsparcie finansowe
Spotkanie informacyjno-konsultacyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu po-

wiatu wrzesińskiego odbyło się 30 kwietnia w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii  
w Grzymysławicach. 

Podczas szkolenia omówiono m.in. 
kwestie nowego programu grantowe-
go „Moc Małych Społeczności”, którego 
podstawowym celem jest zwiększenie 
potencjału małych lokalnych organizacji 
obywatelskich, działających na terenach 
wiejskich lub w małych i średnich mia-
stach do prowadzenia działań na rzecz 
rozwoju, aktywności i integracji społecz-
nej. Warto wspomnieć, iż w katalogu 
przykładowych działań, na które będzie 
można uzyskać środki, znalazły się m.in.:

• działania edukacyjne i obywatel-
skie, np. organizacja debat, paneli  
i dyskusji, szkoleń młodzieży z za-
kresu wolontariatu, organizacji eks-
perymentów i zabaw edukacyjnych  
w szkołach, kursów językowych;

• działania na rzecz ekologii – współ-
tworzenie zielonych miejsc w mie-
ście, akcje sprzątania świata, warsz-
taty zero waste, debaty na rzecz rów-
noważnego rozwoju;

• działania na rzecz kultury – np. 
warsztaty rękodzielnicze, kino plene-
rowe, festiwale lokalnej kultury, szko-
lenia i warsztaty z zakresu lokalnego 
dziedzictwa.

Omówiono także kierunki zmian 
w ustawie o działalności pożytku pu-
blicznego. Niezwykle wartościowa 
dla uczestników szkolenia okazała 
się prelekcja z zakresu aplikowania 
o środki z dotacji i programów granto-
wych, wzbogacona o dobre praktyki. 

W wydarzeniu udział wzięli m.in. 
pełnomocnik ministry ds. Społe-
czeństwa Obywatelskiego i koordy-

nator programu „Moc Małych Spo-
łeczności" Piotr Stec, poseł na Sejm 
RP Tadeusz Tomaszewski, senator 
RP Grzegorz Fedorowicz, starosta 
wrzesiński Anita Kraska oraz Artur 
Gluziński – wykładowca akademicki, 
a także doświadczony trener z zakre-
su współpracy administracji publicz-
nej z organizacjami pozarządowymi. 

Krzysztof Ciesielski

Świetowanie 100. urodzin
Dokładnie 14 kwietnia 1925 roku na Bielawach, dziś przysiółku 

miejscowości Wszembórz, urodził się Tadeusz Zgoliński.
Z okazji jubileuszu setnych urodzin 

Pana Tadeusza z wizytą przybyli 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych: wójt Gminy Kołaczkowo 
Mariusz Gomulski oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Dariusz 
Leszczyński. Złożyli Szanownemu Ju-
bilatowi najserdeczniejsze życzenia 
– zarówno od siebie, jak i w imieniu 
całej społeczności gminy.

– To wielki zaszczyt dla gminy Kołacz-
kowo, że ma w gronie swoich miesz-
kańców tak szacowną postać – pod-
kreślił wójt, składając gratulacje.

Tadeusz Zgoliński, mimo upływu lat, 
cieszy się dobrym zdrowiem, pogodą 
ducha i niezwykłą energią. Podczas 
spotkania z gośćmi z entuzjazmem 
dzielił się wspomnieniami ze swojego 
długiego i barwnego życia.

Życie Pana Tadeusza to prawdziwa 
lekcja historii. Jego ojciec był ostat-
nim przedwojennym i pierwszym 
powojennym wójtem Gminy Borzy-
kowo. Sam Jubilat w czasie wojny, 
jako młody mężczyzna, pracował 
w gospodarstwie niemieckiej rodzi-
ny na Bielawach. Wspominał również 
czasy powojenne, w tym obowiąz-
kowy podatek na odbudowę War-
szawy – z dumą zaznaczył, że wizyta 
w stolicy uświadomiła mu, iż środki 
te zostały dobrze wykorzystane.

Na pytanie o sekret długowieczno-
ści odpowiedział krótko, ale z wielką 
mądrością: – Nie ma żadnego sekretu. 
Trzeba żyć spokojnie, godzić się z tym, co 
człowieka spotyka i akceptować zmiany, 
próbując się do nich zaadaptować.

GOK w Kołaczkowie
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Wiosna w DPS
Kwiecień w Domu Pomocy 

Społecznej był dla mieszkańców 
bardzo intensywny. 
Przeżywaliśmy Święta Wielkiej Nocy, 

które co roku są obchodzone niezwy-
kle uroczyście. Nie zabrakło święconki, 
mszy świętej i wspólnego śniadania. 
Wykorzystaliśmy cieplejsze wiosenne 
dni na spacery po Wrześni, odwiedza-
jąc tężnię solankową przy ul. Wrzo-
sowej. Cieszyliśmy się także popołu-
dniami w ogrodzie, wśród kwiatów 
i naszych ulubionych królików.

Za nami również trzeci już koncert 
przesympatycznego duetu Agnes 
Duo na terenie domu. Jesteśmy 
ogromnie wdzięczni za otwartość 

i gotowość niesienia pomocy innym 
poprzez rozwój społeczny i kultu-
ralny. Ponadto, dzięki współpracy 
z Wielkopolskim Centrum Fizjoterapii 

Święto Teatru na Prowincji
W dniach 6-9 maja odbyła się XXI edycja Święta Teatru na Prowincji, wydarzenia organizowanego 

przez Samorządową Szkołę Podstawową im. Polskich Noblistów w Nowym Folwarku wraz z Fundacją 
Dzieci Wrzesińskich. W programie znalazły się przeglądy teatralne, warsztaty, konkursy oraz spotka-
nia z twórczością literacką.

Uroczysta inauguracja miała miej-
sce 6 maja w Wiejskim Domu Kultury 
w Psarach Polskich. Odbył się tam XXI 
Ogólnopolski Przegląd Twórczości 
Teatralnej MASKA, połączony z warsz-
tatami prowadzonymi przez Kata-
rzynę Adamczyk. Tego samego dnia 
w Nowym Folwarku zorganizowano 
V Konferencję „Kreatywność i inno-
wacyjność w edukacji”. Dzień później 
uczestnicy przeglądu MASKA ponow-
nie spotkali się w Psarach Polskich na 
kolejnej odsłonie warsztatów.

8 maja odbył się Ogólnopolski Kon-
kurs Recytatorski „Bieszczady w kul-
turze” oraz warsztaty recytatorskie 
prowadzone przez Zenonę Golc. 
W przerwie konkursu zrealizowano 
muzyczno-poetycką lekcję pt. „Słowa 
górami pisane” prowadzoną przez 
bieszczadnika Józefa Bilskiego.

Zwieńczeniem obchodów była Gala 
Laureatów Święta Teatru, która od-
była się 9 maja. Na scenie w Psarach 

Polskich wystąpili laureaci przeglądu 
MASKA oraz uczniowie Samorządo-
wej Szkoły Podstawowej w Nowym 
Folwarku. Tego samego dnia wie-
czorem, w Zespole Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących im. gen. 
dr. Romana Abrahama we Wrześni, 

odbyło się podsumowanie XII Ogól-
nopolskiego Konkursu Poetyckiego 
im. Michała Witolda Gajdy. Wśród 
osób, które deklamowały nagrodzo-
ne utwory znalazła się wicestarosta 
wrzesiński Wiesława Kowalska.

(red.)

Zdrowie Medycyna Edukacja miesz-
kańcy mają zapewnioną dodatko-
wą rehabilitację, która podnosi ich 
sprawność ruchową.                        DPS

Występ Agnes Duo

Wicestarosta Wiesława Kowalska oraz prezes Chóru Camerata Wojciech Krysztofiak
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GMINA KOŁACZKOWO
Po książkę na dwóch kółkach

Dopisali uczestnicy, sponsorzy i pogoda. Za nami 15. Rajd „Ro-
werem po Książkę” (27 kwietnia).

Jego idea jest niezmienna od lat – 
chodzi o połączenie aktywnego wypo-
czynku z promocją czytelnictwa. Stąd 
trasa wiodąca od biblioteki do biblio-
teki (Grabowo Królewskie – Sokolniki 
– Borzykowo – Kołaczkowo).

W tym roku zaproszenie Gminnego 
Ośrodka Kultury przyjęło 119 osób. 
Nie tylko pokonywały one kolejne 
kilometry (w sumie było ich 24), ale 

także uczestniczyły w quizie wiedzo-
wym i konkurencjach rekreacyjno-
-sportowych (torze przeszkód i prze-
noszeniu fasoli słomką).  

Zwieńczeniem rajdu była przepyszna 
zupa gulaszowa na mecie i losowanie 
nagród. Te główne – dwa rowery – tra-
fiły do Tomasza Kucharskiego z Pozna-
nia i Marka Cyraniaka z Kaczanowa. 

GOK w Kołaczkowie

W rajdzie uczestniczyło 119 osób. Na 24-kilometrową trasę wyruszyły spod biblioteki  
w Grabowie Królewskim

Powrót do przeszłości
Gorazdowo ma swój wyróżnik. Jest nim okazały mural, który po-

wstał w centrum wsi. 
Malowidło ma około 80 m kw. Przed-

stawia dawny krajobraz wsi – m.in. 
budynki gorzelni i oberży, a także wóz 
z końmi. Do jego stworzenia Krystian 
Jendrzejewski z BlackBook Tattoo zu-
żył około 20 l elewacyjnej farby i 50 
puszek spreju. 

– Bardzo mnie zaskoczyła reakcja 
mieszkańców, którzy przychodzili i opo-
wiadali swoje lub swoich przodków hi-
storie związane z tymi budynkami. Było 
mi bardzo miło – mówi autor.

– To nie jest tak, że wpadł sobie gość, 
namalował i pojechał. To projekt, które-
go przygotowanie trwało kilka miesięcy: 
zgody, akceptacje, pozyskiwanie środ-
ków – dodaje pomysłodawczyni pro-
jektu, sołtyska wsi Agata Gruszczyńska. 

fot. arch. GOK w Kołaczkowie

Mural został zrealizowany w ra-
mach projektu „Przeszłość niezapo-
mniana i ciągle żywa”. Wymyśliła go 
Agata Gruszczyńska, a namalował 
Krystian Jendrzejewski

GOK w Kołaczkowie

Mural powstał na jednym  
z budynków w centrum wsi 

Rajd inny niż wszystkie
Było słońce, piękne wiejskie krajobrazy i wielki polski pisarz w roli głównej. Za nami 47. Międzywoje-

wódzki Pieszy Rajd Reymontowski.  
W tym roku w imprezie uczestniczy-

ło 108 osób podzielonych na 11 dru-
żyn. Pokonały one 14-kilometrową 
trasę ze startem w Pyzdrach i metą  
w Kołaczkowie.

– Ten rajd to przede wszystkim wielka 
tradycja. W poprzednich latach do Ko-
łaczkowa potrafiło przyjechać pół ty-
siąca osób z całej Wielkopolski. Wtedy 
to była 3-dniowa impreza. Dziś jest ona 
jednodniowa i ma formę rekreacyjnego 
spaceru. Ale nadal to rajd reymontow-
ski – mówi wójt Mariusz Gomulski.  

W tym roku na uczestników czekało 
sześć różnych zadań. Wśród nich były 
dwa konkursy (fotograficzny oraz 
wiedzy o życiu i twórczości Włady-
sława Reymonta) i cztery konkuren-
cje rekreacyjno-sportowe. Najlepiej 
poradziły sobie z nimi dwie drużyny 
Łowców Przygód z Kołaczkowa. Trze-
cie miejsce zajęło Mąkolno Konin II. 

– Jako nastolatka wielokrotnie uczest-

niczyłam w tym rajdzie, zawsze w dwu-
dniowym – wspominała Natalia Paw-
lak z Łowców Przygód I. – Mieliśmy 
nazwę Amazonki. Kilka lat temu stwier-
dziłyśmy z koleżanką z podstawówki,  
że warto byłoby to powtórzyć. Wzięłyśmy 
swoje dzieci i poszłyśmy. Dziś te drużyny 

nam się powiększyły – idę z moją mamą 
i moim rodzeństwem. To fajny sposób  
na spędzenie czasu z rodziną.   

Najlepsze drużyny otrzymały pu-
chary, dyplomy i nagrody rzeczowe.

GOK w Kołaczkowie

Pierwsze i drugie miejsce zajęły drużyny Łowców Przygód

fot. arch. GOK w Kołaczkowie

„Szansa” dla uzdolnionej Antoniny
Były fantastyczne występy, żywiołowo reagująca publiczność, a na koniec radość i łzy wzruszenia. 

Za nami „Szansa na Sukces”.

W Kołaczkowie to impreza wręcz 
kultowa. Zapoczątkował ją konkurs 
piosenki dla dzieci i młodzieży „Szkol-
na Mini Lista Przebojów”. Jej pierwsza 
edycja odbyła się 11 kwietnia 1992 r. 
Siedem lat później – w 1999 r. – przyjęła 
ona nazwę, która funkcjonuje do dziś.  

W tym roku koncert finałowy odbył 
się 13 kwietnia w sali sesyjnej urzędu 
gminy. Wzięły w nim udział 23 osoby, 
które rywalizowały w dwóch katego-
riach wiekowych – kl. 0-III i IV-VIII. De-

cyzją jury, pierwsze miejsce w młod-
szej kategorii zajęła Anna Zaremba 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kołaczkowie, a w starszej – Hanna 
Bednarek ze Szkoły Podstawowej  
w Bieganowie. Grand Prix zdobyła 
Antonina Szefer ze Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Sokolnikach.

Gratulujemy wszystkim młodym 
wykonawcom!

GOK w Kołaczkowie

Wyniki kl. 0-III:
1. Anna Zaremba z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Kołaczkowie
2. Aniela Borowa z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Kołaczkowie
3. Zuzanna Koska z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Kołaczkowie

Wyniki kl. IV-VIII:
1. Hanna Bednarek ze Szkoły Pod-

stawowej w Bieganowie
2. Pola Jakubowska z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Kołaczkowie
3. Hanna Grabowska ze Szkoły Pod-

stawowej w Sokolnikach Grand Prix wyśpiewała Antonina Szefer  
ze Szkoły Podstawowej w Sokolnikach

Zoja Lepel, Kacper Marciniak i Martin Metler

Strofy o Ojczyźnie
Patriotyczne wiersze wybrzmiały 23 kwiet-

nia w Grabowie Królewskim. A to za sprawą 
Szkolnego Konkursu Recytatorskiego „Ko-
cham Cię, Polsko”. 

Wzięło w nim udział 19 uczniów. Wśród zerówkowi-
czów najwyżej oceniony został występ Heleny Trza-
skowskiej. Wyróżnienia z kolei trafiły do Marceliny Lis  
i Ernesta Augustyniaka. W grupie starszej (kl. I-III) wygrał 
Martin Metler, przed Kacprem Marciniakiem i Zoją Le-
pel. Uczestnicy oratorskich zmagań otrzymali zestawy 
upominków przygotowanych przez szkołę i GOK w Ko-
łaczkowie.                                                    GOK w Kołaczkowie
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fot. arch. GOK w Kołaczkowie

Trwa remont pałacu
Przedstawicielki Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Po-

znaniu – Justyna Wiktorska i Kinga Kuzdrowska – gościły 28 kwietnia  
w Kołaczkowie. Ich wizyta miała związek z remontem pałacu Reymonta. 

Podczas spotkania omówione zostały zagadnienia dotyczące dopiero co zakoń-
czonych prac dekarskich, wyboru koloru elewacji (będzie żółta) i stolarki drzwiowej 
(ciemny brąz) oraz projektu nowych schodów. Tego samego dnia zdemontowane 
zostały drzwi wejściowe do pałacu – zostaną one poddane gruntownej renowacji. 
Na czas trwania remontu do budynku można się dostać tylko wejściem bocznym.  

GOK w Kołaczkowie

Zdemontowane płyty kamienne ze schodów przed pałacem powrócą 
na swoje miejsce. Te, które popękały zostaną zastąpione nowymi
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Kwiaty złożyły liczne delegacje

GMINA NEKLA

GMINA PYZDRY

234. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
3 maja 1791 roku Sejm Wielki uchwalił Konstytucję 3 maja – pierwszą w Europie i drugą na świecie nowoczesną 

ustawę zasadniczą, która do dziś pozostaje jednym z najważniejszych symboli polskiej państwowości.

Na jej podstawie doszło do wielu 
zmian w ustroju politycznym i spo-
łecznym kraju. Konstytucja wpro-
wadziła zasadę równości przed pra-
wem, wolności osobistej i prawo do 
własności, a także ustaliła system 
trójpodziału władzy. To symbol dą-
żenia polskiego społeczeństwa do 
niepodległości. 

Nekielskie uroczystości patriotycz-
ne z okazji 234. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja rozpoczęły się 
mszą św., którą odprawił ks. Woj-
ciech Schejn – proboszcz parafii pw.  
św. Andrzeja Apostoła w Nekli. Pod-
czas liturgii modlono się w inten-
cji Ojczyzny oraz druhen i druhów 
Ochotniczych Straży Pożarnych,  

z okazji przypadającego 4 maja Mię-
dzynarodowego Dnia Strażaka. 

Tradycyjnie po nabożeństwie w ko-
ściele, Orkiestra Dęta Nekielskiego 
Ośrodka Kultury pod batutą kapel-
mistrza Wojciecha Olejnika popro-
wadziła uroczysty korowód na ne-
kielski Rynek, gdzie, po odśpiewaniu 
hymnu państwowego i podniesieniu 
flagi narodowej na maszt, burmistrz 
dr Karol Balicki wygłosił okoliczno-
ściowe przemówienie. Nawiązał do 
historii zmian w polskim ustroju  
i roli konstytucji w budowaniu silne-
go państwa. Podkreślił także wagę 
wzmacniania naszej małej ojczyzny, 
jaką jest gmina Nekla. W szczegól-
ny sposób zwrócił się do obecnych  

na Rynku strażaków z OSP Nekla 
i Targowa Górka. Podziękował im 
za współpracę, gotowość niesienia 
pomocy w każdej chwili oraz życzył 
wszelkiej pomyślności. 

Delegacje samorządowe, przedsta-
wiciele oświaty, jednostek budże-
towych oraz organizacji pozarządo-
wych, działających na terenie gminy 
Nekla, złożyli kwiaty pod pamiątko-
wą tablicą na nekielskim Rynku. 

Na zakończenie Orkiestra Dęta Ne-
kielskiego Ośrodka Kultury zagrała 
krótki koncert, podczas którego roz-
brzmiały: „Marsz Uroczysty”, „Witaj 
Polsko” oraz „Marsz 3-ego Maja”. 

Gmina Nekla fot. arch. UMiG Nekla

Świętowanie
W Pyzdrach, przy okazji rocznicy uchwalenia Konstytu-

cji 3 Maja, obchodzono Miejsko-Gminny Dzień Strażaka.
Uroczystości rozpo-

częły się od przemar-
szu delegacji, pocztów 
sztandarowych, stra-
żaków oraz mieszkań-
ców gminy spod remi-
zy OSP w Pyzdrach do 
kościoła farnego, gdzie 
odprawiona została 
msza święta. Podczas 
niej wicestarosta wrzesiński Wiesława Kowalska w procesji z da-
rami wniosła Konstytucję RP. Po zakończeniu nabożeństwa, przy 
dźwiękach Pyzdrskiej Orkiestry Dętej, liczne delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym poległych  
za niepodległość ojczyzny. Następnie wicestarosta Wiesława 
Kowalska wraz z pozostałymi gośćmi i mieszkańcami gminy 
uczestniczyła w obchodach Miejsko-Gminnego Dnia Strażaka. 
Tam, oprócz przemówień i występów, organizatorzy przygoto-
wali szereg atrakcji dla najmłodszych – i nie tylko.                   (red.)
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Zwiedzanie Wrocławia

Kameralnie i rodzinnie

Wrocław pełen wrażeń
Rodziny zastępcze wraz ze swoimi podopiecznymi 5 kwietnia uczestniczyły w wycieczce do Wrocła-

wia zorganizowanej w ramach projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregio-
nie konińskim”.

Program wycieczki obejmował 
m.in. spacer po Starym Mieście, wi-
zytę w ogrodzie zoologicznym oraz 
w Centrum Edukacji Ekologicznej 
„Hydropolis”.

W „Hydropolis” uczestnicy dowie-
dzieli się m.in. jak duże znaczenie ma 
woda w organizmie człowieka oraz  
w jaki sposób była ona przedstawiana 
w dziełach sztuki i w religii na prze-
strzeni wieków. Odwiedzający mieli 
też szansę zapoznać się z niezwykłymi 
wynalazkami związanymi z inżynierią 
wodną, np. statkami, kołami wodny-
mi, kapsułami do nurkowania. 

Z kolei w ogrodzie zoologicznym naj-
większą atrakcją było Afrykarium wraz 
ze swoim bogactwem flory i fauny wy-
stępującej na kontynencie afrykańskim. 
Spotkać można tam było hipopotama 
nilowego, który z wielką gracją poru-
szał się pod wodą, kolonię golców czy 
najmniejsze antylopy świata zwane dik-
dikami. Duże wrażenie na uczestnikach 
wycieczki zrobił spacer 18-metrowym 
przezroczystym tunelem, podczas któ-
rego można było podziwiać żółwia 
zielonego, rekiny, płaszczki, meduzy, 
mureny czy skrzydlice, a także manaty 
– niezwykłe roślinożerne ssaki i kroko-
dyle, które zamieszkują w dżungli ota-
czającej rzekę Kongo.

Na Starym Mieście wycieczkowicze 
spacerowali po tętniącym życiem 
rynku, na którym spotkali krasnale, 
które są symbolem Wrocławia.

Zadowolone i pełne wrażeń rodziny 
w późnych godzinach wieczornych 
wróciły do Wrześni. 

PCPR

Czas na relaks i integrację
Sobota 26 kwietnia była dla naszych rodzin zastępczych prawdziwym czasem oddechu, integracji  

i dobrej zabawy. Dzięki uprzejmości Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie mieliśmy okazję spo-
tkać się w klimatycznym, małym kinie społecznościowym i wspólnie obejrzeć film „Wojna z dziadkiem”. 

Świetna obsada i lekki, zabawny 
klimat sprawiły, że wszyscy bawili się 
znakomicie.

Po seansie nie zabrakło chwili na 
rozmowy przy kawie i herbacie – była 
to doskonała okazja do wymiany do-
świadczeń, wzajemnego wsparcia  
i po prostu bycia razem, bez pośpie-
chu, w przyjaznej atmosferze.

Dla chętnych przygotowano dodat-
kową atrakcję – zwiedzanie Izby Pa-
mięci Reymonta, Izby Bankowej PBS 
Września oraz Muzycznego Podda-
sza. To był świetny sposób, aby jesz-
cze lepiej się poznać.

Z takim zapasem energii i dobrego 
humoru wszyscy wrócili do swoich 
rodzin, gotowi dalej pełnić swoją 
wyjątkową misję z jeszcze większym 
zaangażowaniem. 

PCPR

Program „Aktywny samorząd” w 2025 roku
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni informuje, że od1 marca 2025 r. roz-

począł się nabór wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Aktywny samorząd”. Wnioski 
można składać w siedzibie PCPR przy ul. Wojska Polskiego 1 w formie papierowej lub elek-
tronicznie przez System Obsługi Wsparcia SOW.

Ułatwiamy osobom niepełnosprawnym ubieganie się o pomoc! 
Wnioski o dofinansowanie są rejestrowane przez Internet w Systemie Obsługi Wsparcia 

(SOW) – bez straty czasu, wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier. 
Informacje dla wnioskodawców w module I

W 2025 roku realizowane będą następujące formy wsparcia:
1. Obszar A – likwidacja bariery transportowej: pomoc w zakupie i montażu oprzyrzą-

dowania do samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy.
2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie in-

formacyjnym: zakup sprzętu elektronicznego lub jego elementów, szkolenie w ramach 
nabytego sprzętu, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu 
elektronicznego.

3. Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: pomoc w zakupie wózka inwalidzkie-
go o napędzie elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy koń-
czyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej prote-
zy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne – co najmniej  
na III poziomie jakości, pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 
lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego.

4. Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod 
inną tego typu opieką, pomoc adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, które są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem 
prawnym dziecka).

5. Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domo-
wej: adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności (do 16. roku życia), które korzystają z koncentratora tlenu lub respiratora  
w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośro-
dek wentylacji domowej, tj. pod opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla 
pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/zespołu do-
mowego leczenia tlenem.

Termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie
• Wniosek o przyznanie dodatku w Obszarze E można złożyć od 2 stycznia do 31 grud-

nia 2025 roku. 
• Wnioski o dofinansowanie w pozostałych zadaniach modułu I można składać  

od 1 marca do 31 sierpnia 2025 roku. 
Informacje dla studentów, wnioskodawców w module II

Kontynuujemy realizację modułu II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym, który jest adresowany do osób ze stopniem niepełnosprawności, pobierających 
naukę w: szkole policealnej, kolegium, w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, stu-
dia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktorskie 
albo doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym / dziennym 
lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również 
za pośrednictwem Internetu), a także do osób, które przewód doktorski otworzyły poza 
studiami doktoranckimi/doktorskimi. 

Zapoznaj się z treścią programu, w tym z warunkami uczestnictwa w programie  
– zawarte są one w rozdziale VI ustęp 2 oraz ustęp 4 programu. 

Termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie
Wniosek o dofinansowanie możesz złożyć w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/)  

już od 1 marca 2025 roku.  Przypominamy i zachęcamy – możesz złożyć wniosek nie wy-
chodząc z domu! 

Termin zakończenia przyjmowania wniosków wypada:
• 1 marca 2025 roku (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2024/2025), 
• 10 października 2025 roku (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 

2025/2026). 
Więcej informacji na stronie www.pfron.org.pl oraz www.pcprwrzesnia.pl

PCPR

,,List do rówieśnika w trudnej sytuacji”
Weź udział w konkursie,  

który może komuś pomóc! 
 

Czasem wystarczy jedno dobre słowo. Jeden list. Jedna wiadomość:  
„Nie jesteś sam. Możesz prosić o pomoc. Masz prawo do bezpieczeństwa.” 

Jeśli chcesz zrobić coś dobrego – napisz list do rówieśnika,  
który doświadcza przemocy. 

Nie musisz znać go osobiście. Wystarczy, że napiszesz tak,  
jakbyś pisał do przyjaciela. Z sercem. Z odwagą. 

  
Konkurs jest dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

Czekają nagrody i publikacja najpiękniejszych prac! 
Termin do 11.06.2025 roku. 

  
Nie ocenimy Twojej gramatyki. Ocenimy Twoje serce. 

Zrób coś ważnego. Zmień czyjś dzień – albo nawet życie.  
 

Formularze zgłoszeniowe dostępne do pobrania na stronie:  
http://pcprwrzesnia.pl/biuro-pomocy-spolecznej/elementor-3300/ 
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Uczestnicy szkolenia 

Remont ruszył pełną parą
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni remontuje 

mieszkania treningowe dla pełnoletnich wychowanków opuszcza-
jących placówkę opiekuńczo-wychowawczą.

Chcąc pomóc pełnoletnim wycho-
wankom opuszczającym Ośrodek 
Wspomagania Dziecka i Rodziny w 
Kołaczkowie, przygotowujemy dla 
nich mieszkania, w których będą mo-
gli „przetrenować” samodzielne życie 
na „własny rachunek”. Młodzi dorośli 
będą mogli przebywać w mieszkaniu 
treningowym w okresie kontynu-
owania nauki i początkowym czasie 
wykonywania pracy zarobkowej. 

Na możliwość zamieszkania w miesz-
kaniach treningowych czekają już 
dwie osoby, tegoroczni maturzyści, 
którzy chcą opuścić placówkę.

Jeżeli chciałbyś/chciałabyś dorzucić 
cegiełkę i pomóc nam doposażyć 
mieszkania, skontaktuj się z nami (tel. 
603 180 383). Można wesprzeć nas 
także finansowo: Powiatowy Bank 
Spółdzielczy we Wrześni nr rachun-
ku: 78 9681 0002 0000 3141 2000 
0080. Każdy, nawet niewielki gest się 
liczy! Pomóżmy wspólnie „dziecia-
kom” w starcie w dorosłe życie.

PCPR

Rodziny z sercem
10 maja zakończyło się kolejne szkolenie dla kandydatów do pełnie-

nia funkcji rodziny zastępczej. Spotkanie miało na celu przygotowanie 
uczestników do odpowiedzialnej i pełnej wyzwań roli opiekunów za-
stępczych, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów emocjonalnych 
i społecznych, które towarzyszą tej formie opieki nad dziećmi.

Jednym z kluczowych tematów 
było omówienie sposobów radzenia 
sobie z własnymi emocjami w sytu-
acjach zakończenia pobytu dziecka 
w rodzinie zastępczej — zarówno  
w przypadku powrotu dziecka do 
rodziny biologicznej, jak i momen-
tu, w którym młody człowiek podej-
muje decyzję o usamodzielnieniu 
się. Uczestnicy poznali mechanizmy 
emocjonalne towarzyszące takim 
zmianom oraz dowiedzieli się, jak 
wspierać dzieci w przejściu do kolej-
nego etapu życia w sposób świado-
my, łagodny i pełen zrozumienia.

Szkolenie podkreśliło również 
znaczenie społecznego wsparcia  
w radzeniu sobie z trudnościami  
i kryzysami, jakie mogą pojawić się  
w codziennym funkcjonowaniu ro-
dziny zastępczej. Kandydaci posze-
rzyli swoją wiedzę na temat budowa-
nia sieci wsparcia, wykorzystywania 
własnych zasobów emocjonalnych  
i organizacyjnych, a także umiejęt-
ności sięgania po pomoc w razie po-
trzeby. Umiejętności te są kluczowe 

nie tylko dla zapewnienia wysokiej 
jakości opieki nad dziećmi, ale także 
dla zachowania równowagi i zdrowe-
go funkcjonowania całej rodziny.

Szkolenie przebiegało w atmosferze 
wzajemnego zrozumienia, otwarto-
ści i zaangażowania. Uczestnicy chęt-
nie dzielili się swoimi przemyślenia-
mi i doświadczeniami, co pozwoliło 
stworzyć przestrzeń do wartościo-
wych rozmów i wspólnego poszuki-
wania najlepszych rozwiązań.

Zakończenie szkolenia to nie tylko 
formalny etap procesu przygotowa-
nia kandydatów – to również mo-
ment refleksji i motywacji do dalszych 
działań. Wszyscy uczestnicy wykazali 
ogromne serce, empatię i gotowość 
do niesienia pomocy dzieciom, które 
najbardziej tego potrzebują.

Ich postawa daje nadzieję na lep-
sze jutro dla wielu młodych osób  
i przypomina, jak wielką rolę w życiu 
dziecka może odegrać ciepło, stabil-
ność i troskliwa obecność drugiego 
człowieka.

PCPR

4 maja w sali konferencyjnej Szpi-
tala Powiatowego we Wrześni od-
był się koncert przygotowany przez 
przyszpitalny zespół dziecięco-mło-
dzieżowy, prowadzony przez Kazi-
mierę Dłucik. W wydarzeniu wzięła 
udział sekretarz powiatu wrzesiń-
skiego Olga Kośmińska-Giera.

Młodzież zapobiega pożarom 
15 kwietnia w Centrum Badań  

i Rozwoju Nowoczesnych Techno-
logii w Grzymysławicach odbyły się 
eliminacje powiatowe Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
"Młodzież Zapobiega Pożarom".

Organizatorami turnieju byli: Zarząd 
Powiatowy Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej we Wrześni 
oraz Powiat Wrzesiński. 

Turniej składał się z dwóch części. 
Do pisemnej przystąpiło 34 finali-
stów eliminacji gminnych z trzech 
grup wiekowych. Po napisaniu testu 
składającego się z 30 pytań jedno-
krotnego wyboru komisja zakwalifi-
kowała do części ustnej po 5 uczest-
ników z I, II i III grupy wiekowej.

Po podliczeniu punktacji końcowa kla-
syfikacja przedstawia się następująco:

Grupa I (uczniowie szkół podstawo-
wych, klasy I-IV): 1. Nadia Marciniak 
– SP w Pyzdrach; 2. Wiktor Piotrowski – 
SP w Sokolnikach; 3. Maciej Wietrzyń-
ski – SP w Czeszewie.

Grupa II (uczniowie szkół podsta-

wowych, klasy V-VIII): 1. Magdalena 
Ziółkowska – Społeczna Szkoła Pod-
stawowa we Wszemborzu; 2. Cyprian 
Górecki – SP w Miłosławiu; 3. Marta 
Kasprowicz – SP w Otocznej.

Grupa III (uczniowie szkół ponad-
podstawowych): 1. Klara Tomczak – LO 
Poznań; 2. Szymon Nowaczyk – LO 
Września; 3. Antoni Wojciechowski – 
ZSTiO Września.

Podczas podsumowania turnieju 
wszyscy uczestnicy otrzymali upomin-
ki, natomiast najlepsi w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych nagrody 

oraz dyplomy, które wręczyli starosta 
wrzesiński Anita Kraska, komendant 
powiatowy PSP we Wrześni bryg. 
Adam Domagalski, zastępca komen-
danta powiatowego PSP we Wrześni 
kpt. Tomasz Jankowski oraz prezes 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP dh Mi-
chał Stefański.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
wiekowych zakwalifikowali się do eli-
minacji wojewódzkich, które odbędą 
się 24 maja w Wolsztynie. 

Paweł Puzdrakiewicz

Prace remontowe

Wiedza czyni mistrza

10 kwietnia Bricomarché i In-
termarché we Wrześni przekazały 
jednostce OSP Września sprzęt ra-
towniczo-gaśniczy. W uroczystości 
uczestniczyli m.in. przewodniczący 
Rady Powiatu Grzegorz Trocha, czło-
nek Zarządu Jarosław Czyż oraz radni 
Walentyna Tomczak i Piotr Borowicz.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ru-
dzie Komorskiej zorganizował trady-
cyjne Śniadanie Wielkanocne, które 
odbyło się 16 kwietnia. W wydarze-
niu uczestniczyła starosta wrzesiński 
Anita Kraska.

30. Ogólnopolski Festiwal Sztuki Fil-
mowej PROWINCJONALIA we Wrze-
śni trwał od 23-26 kwietnia. Kilku-
dniowe spotkania z filmem zakoń-
czyły się wręczeniem nagród oraz 
monodramem Jana Peszka. Gala 
była także okazją do uhonorowania 
trzech osób medalem „Zasłużony dla 
Wielkopolski”. 

23 kwietnia z okazji Dnia Inwali-
dy w świetlicy wiejskiej w Borzyko-
wie odbyło się spotkanie Oddziału 
Rejonowego Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Kołaczkowie. W wydarzeniu uczest-
niczyła m.in. wicestarosta wrzesiński 
Wiesława Kowalska. W swoim prze-
mówieniu podkreśliła, że członkowie 
stowarzyszenia – dzięki bogatemu 
doświadczeniu życiowemu – potrafią 
trafnie ocenić, co w życiu jest napraw-
dę ważne, a co można odłożyć na 
bok. Dla seniorów wystapiły również 
przedszkolaki z Borzykowa.

28 kwietnia starosta wrzesiński 
Anita Kraska spotkała się z uczenni-
cami Liceum Ogólnokształcącego 
im. H. Sienkiewicza we Wrześni, ich 
nauczycielami oraz dyrektor szkoły 
Violettą Zdunowską. W wydarzeniu 
uczestniczyła również Katarzyna 
Starzyńska, naczelnik Wydziału Edu-
kacji Starostwa Powiatowego. Agata 
Stawska – uczennica klasy III – zosta-
ła laureatką Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Wiedzy o Prawie. Natomiast tego-
roczna maturzystka Jagoda Frydry-
szak zdobyła tytuł finalisty Olimpiady 
Literatury i Języka Polskiego.

Działo się w powiecie 
kalejdoskop wydarzeń

fot. arch. G
O
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 Kołaczkow
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Jakie zmiany czekają polski rynek pracy
10 kwietnia prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 

i służbach zatrudnienia, która zastępuje funkcjonującą od 20 lat ustawę o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy. 

Ustawa wypełnia założenia Krajowe-
go Planu Odbudowy (KPO) i stanowi 
realizację części kamienia milowego 
reformy pod nazwą „Efektywne insty-
tucje na rzecz rynku pracy”. Rządowa 
ustawa przewiduje kompleksową 
modernizację instytucji rynku pracy. 

Przewidziane w ustawie nowe 
rozwiązania zakładają m.in. bar-
dziej dopasowane do potrzeb ryn-
ku kierunki działania poprzez:

• aktywizację biernych zawodowo,
• aktywizację rolników chcących 

się przekwalifikować, 
• wspieranie kierunkowe określo-

nych grup, np. osób młodych, senio-
rów, osób z niepełnosprawnościami, 
kobiet z dziećmi chcących wrócić na 
rynek pracy czy osób zainteresowa-
nych własnym biznesem.

Nowa ustawa zakłada m.in.:
• zwiększenie współczynnika aktyw-

ności zawodowej poprzez rozwijanie 
potrzebnych na rynku instrumentów,

• poprawę efektywności urzędów 
pracy i trwałości zatrudnienia osób 
wcześniej bezrobotnych,

• zwiększenie mobilności osób szu-
kających pracy,

• skrócenie czasu poszukiwania pracy,

• lepszą pomoc rodzinom, osobom 
powracającym na rynek pracy po 
urodzeniu dziecka, osobom opie-
kującym się osobami zależnymi,

• wsparcie pracodawców, 
• unowocześnienie i zautomatyzo-

wanie usług urzędów pracy,
• zwiększenie dostępu do Krajowe-

go Funduszu Szkoleniowego (KFS) 
osób prowadzących firmy jedno-
osobowe oraz osób pracujących na 
podstawie umów cywilnoprawnych.

Ustawa wejdzie w życie już  
1 czerwca 2025 r. 

Barbara Strzyżewska

STAROSTA WRZESIŃSKI

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodar-
ce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.) podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 28 kwietnia 2025 roku na okres 21 dni 
wywieszony został na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrze-
śni przy ul. Fryderyka Chopina 10, zamieszczony na stronie internetowej 
urzędu oraz stronie podmiotowej wojewody wielkopolskiego w Biuletynie 
Informacji Publicznej

WYKAZ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ
DO NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA (DAROWIZNY).

Przedmiotowy wykaz dotyczy nieodpłatnego przekazania (darowizny) 
na rzecz Gminy Nekla, prawa własności części nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Nekli, gmina Nekla, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 234/15 o powierzchni 0,1098 ha, 
dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowa-
dzi księgę wieczystą nr PO1F/00008065/3.

    Starosta Wrzesiński
        /-/ Anita Kraska

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy Miłosław zawiadamia o podjęciu przez Radę Miej-
ską w Miłosławiu uchwały nr XI/114/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Miłosław do roku 2035

W dniu 28 kwietnia 2025 r. Rada Miejska w Miłosławiu podjęła uchwa-
łę o przystąpieniu do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Miłosław do roku 2035. Działania prowadzone w ramach Gminne-
go Programu Rewitalizacji skupiać się będą na obszarze rewitalizacji, któ-
ry został wyznaczony uchwałą nr X/108/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu 
z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Miłosław, jako obszar Gminy wy-
magający szczególnego wsparcia.

Dokument będzie stanowił podstawę do podjęcia kompleksowych dzia-
łań rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze gminy wymagającym 
szczególnego wsparcia. Ponadto umożliwi efektywne pozyskiwanie do-
finansowania projektów ze środków Unii Europejskiej w perspektywie fi-
nansowej na lata 2021-2027. Zaplanowane do realizacji projekty w ramach 
ww. dokumentu przyczynią się do pobudzenia aktywności społecznej 
i przedsiębiorczości mieszkańców, przywrócenia estetyki i ładu przestrzen-
nego, ochrony środowiska naturalnego, zachowania dziedzictwa kulturo-
wego, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców.

Skuteczność procesu rewitalizacji warunkowana jest między innymi 
przez partycypację społeczną. Dokument opracowywany będzie przy 
szerokim udziale i zaangażowaniu mieszkańców, środowisk społecznych, 
przedsiębiorców oraz pozostałych interesariuszy rewitalizacji. Zapewnio-
ne zostanie włączenie interesariuszy zarówno w proces przygotowania, jak 
i prowadzenia oraz oceny rewitalizacji.

W związku z powyższym ogłasza się nabór planowanych przedsię-
wzięć rewitalizacyjnych do Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Miłosław do roku 2035.

Nabór prowadzony będzie od 16 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. Szcze-
gółowe informacje o naborze są dostępne na stronie podmiotowej gminy 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu.

KLAUZULA INFORMACYJNA
Na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwane 
dalej „RODO”, informujemy o zasadach, na jakich przetwarzamy dane osobowe:

1) Administratorem danych osobowych jest w zależności od realizowanych zadań 
oraz przyznanych kompetencji:

a) Burmistrz Gminy Miłosław,
b) Gmina Miłosław,
c) Urząd Gminy Miłosław.
2) Wszystkie wskazane podmioty z siedzibą przy ul. Wrzesińskiej 19, 62-320 Miło-

sław, tel. 61 438 20 21, e-mail: sekretariat@miloslaw.info.pl.
3) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, w osobie Pana Piotr Maj-

chrzak, z inspektorem można się skontaktować poprzez e-mail: iod@amsm-consul-
ting.pl.

4) Burmistrz jest administratorem danych, występując jako organ w postępowa-
niach administracyjnych.

5) Gmina Miłosław jest administratorem danych, gdy występuje jako właściciel 
mienia komunalnego, np. przy zawieraniu umów związanych z tym mieniem.

6) Urząd Gminy Miłosław pełni rolę administratora danych głównie w relacjach 
pracowniczych.
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tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27
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Powiatowy Urząd Pracy 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Słowackiego 2,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90
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I stopnia we Wrześni
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tel. 61 640 40 40, 
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-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
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Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
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tel. 61 640 44 33
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Z życia klubów sportowych

Awans do Finału Wojewódzkiego
15 kwietnia w Hali Arena  

w Kaliszu odbył się Półfinał Wo-
jewództwa Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w piłce siatkowej. 

Zawodniczki UKS Jedynka Września 
rozegrały spotkania z SP Turek, SP 15 
Poznań oraz SP 24 Kalisz. W meczu 
o pierwsze miejsce uległy po zaciętej 
walce koleżankom z Poznania dopie-
ro w tie-breaku. Tym samym, zajmu-
jąc drugie miejsce w turnieju, uzy-
skały awans do finału, gdzie o miano 
Mistrza Wielkopolski zagrają cztery 
najlepsze szkoły w województwie.

Ilona Zielińska-Czubek

Sukcesy karateki
Hubert Kaczmarek, wrzesiński 

zawodnik poznańskiego klubu 
Kuzi Sport oraz trener w Klubie Ka-
rate Shodan Września, odnosi ko-
lejne sukcesy na krajowej i między-
narodowej scenie karate WKF. Star-
tujący w kategorii kumite seniorów 
w wadze 67 kg wciąż znajduje się  
w gronie najlepszych karateków  
w Polsce. 

Początek marca był bardzo udany 
dla wrzesińskiego sportowca. Hubert 
wystartował w silnie obsadzonym, 
międzynarodowym turnieju Central 
Europe Open w Bydgoszczy, w którym 
wzięło udział 1200 zawodników z 13 
krajów. Po trzech pewnie wygranych 
walkach zdobył złoty medal.

Dwa tygodnie później reprezentował 
Polskę na międzynarodowym Grand 
Prix w Bratysławie. Tym razem nie udało 
się wywalczyć medalu – przegrał pierw-
szą walkę z zawodnikiem ze Słowenii.

W drugi weekend kwietnia Hubert 
wziął udział w zawodach Central Po-
land Open w Pleszewie. Po dwóch zwy-
cięstwach dotarł do finału, gdzie uległ 
rywalowi, zdobywając srebrny medal.

Wszystkie te zawody są zaliczane do 
rankingu Polskiej Unii Karate, która na-
leży do największej światowej organi-
zacji karate olimpijskiego – WKF.

Klub Karate Shodan Września Hubert Kaczmarek

Ekipa z UKS Jedynka Września

Osiągnięcia zawodników Orkanu
4 maja na stadionie Golęcin w Poznaniu rozegrano mityng okręgowy Wielkopolskiego Związku Lek-

kiej Atletyki.
Damian Rodziak w rzucie dyskiem 

uzyskał imponujący wynik 56,62 m, 
co dało mu minimum kwalifikacyj-
ne na Mistrzostwa Europy U23, któ-
re odbędą się w Bergen. Nie gorzej 
spisał się jego brat Jakub, który w tej 
samej konkurencji osiągnął 56,64 m, 
zapewniając sobie tym samym mi-
nimum do Mistrzostw Europy U20 
w Tampere. Ogromne gratulacje na-
leżą się zawodnikom oraz ich trene-
rowi, Przemysławowi Pawlakowi!

Kilka dni później, 9 maja, młodzi 
lekkoatleci Orkana wzięli udział 
w Mistrzostwach Wielkopolski LZS 
Młodzieży Szkolnej w Pile, wracając 
z aż 16 medalami: 10 złotymi, 5 srebr-
nymi i 1 brązowym. Na szczególne 
wyróżnienie zasługuje Jakub Ro-
dziak, który w pchnięciu kulą uzyskał 

znakomity rezultat 18,22 m, ustana-
wiając swój nowy rekord życiowy 
i jednocześnie wypełniając kolejne 
minimum kwalifikacyjne PZLA na Mi-
strzostwa Europy U20.

Wśród medalistów znaleźli się rów-
nież: Julia Biadała, Nikola Urbaniak, 
Marta Pawłowska, Oliwia Nowak, 
Piotr Mąkowski, Marcin Mikołajczak, 
sztafeta 4x100m mężczyzn (Miko-
łaj Palpuchowski, Mateusz Meler, 
Marcin Mikołajczyk, Paweł Wróbel), 
Paweł Wróbel, Damian Rodziak 
(w pchnięciu kulą), Paulina Mench, 
Zuzanna Michalak, Marcelina Nowic-
ka, sztafeta 4x100m kobiet (Paulina 
Mench, Julia Biadała, Zuzanna Mi-
chalak, Marta Pawłowska), Mateusz 
Meler oraz Mikołaj Palpuchowski.

Gratulujemy wszystkim zawodni-

kom, medalistom w szczególności, 
a także trenerom Andrzejowi Puj-
dakowi i Adamowi Kaczorowi za ich 
wkład w przygotowanie sportowców.

Orkan Września

Damian i Jakub Rodziak

Mają medale
W dniach 9-10 maja w Olszty-

nie odbyły się Mistrzostwa Pol-
ski Juniorów i Młodzieżowców  
w Taekwondo Olimpijskim. Nie za-
brakło UKS Hwarang Września.

Nasze miasto reprezentowali junio-
rzy: Zuzanna Waszczuk, Michalina 
Janas, Martyna Wojciechowska, Karol 
Olejniczak, Michał Filipczak, Jakub Fi-
lipczak, a w kategorii młodzieżowców: 
Nikola Haremza. Zawodnicy UKS Hwa-
rang wrócili do domu z tarczą – z do-
robkiem czterech medali mistrzostw 
Polski: Michał Filipczak – srebrny me-
dal, Jakub Filipczak, Adrian Stengert, 
Michalina Janas  – brązowe medale.
Szczególnym powodem do dumy jest 
także wynik Marceliny Mgłosiek, która 
wywalczyła kwalifikację na Mistrzo-
stwa Świata Kadetów w Zjednoczo-
nych Emiratach Arabskich! 

                     UKS Hwarang

W zmaganiach udział wzięło 
300 zawodników z całego kraju




